
Kronika obce Lhotky  za rok 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kronika obce Lhotky 
 

Rok   2013 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lhotka je podhorská obec, sousedí s Metylovicemi, Palkovicemi, Kozlovicemi a 
nejkratší hranici má okolo Ondřejníku s obcí Pstruží. Rozloha obce je 722 ha. Počet 
obyvatel v roce 2013 - k 1.1. byl 520



Přehled politického a společenského dění v ČR v roce 2013 
 
Leden 
1.1. 
Dosluhující prezident Václav Klaus v novoročním projevu vyhlásil dílčí amnestii. 
Prominul tak například některé podmíněně odložené tresty pro osoby, které v roce 
2013 dosáhly 70 let, či udělené nepodmíněné tresty, které nejsou delší než jeden rok. 
Klausovo rozhodnutí vzbudilo ostře odmítavou reakci veřejnosti. 
12.1. 
Volební komise sečetly všechny hlasy. Ukázalo se, že druhé kolo prezidentské volby 
bude ve složení Miloš Zeman versus Karel Schwarzenberg. Poraženým voleb se stal 
Jan Fischer, který byl předtím v průzkumech agentur jasným favoritem. 
26.1. 
Češi si v první přímé volbě zvolili za prezidenta Miloše Zemana. Dostal 54,8% hlasů, 
druhý Karel Schwarzenberg 45,2 procenta. K volebním urnám přišlo 59,11% 
oprávněných voličů.  
 
Únor 
22.2. 
Premiér Petr Nečas (ODS) podepsal se zástupci 16 církví a náboženských společností 
smlouvy o majetkovém vyrovnání. Na jejich základě vyplatí Česká republika v 
následujících třech desetiletích církvím desítky miliard korun za majetek zabavený v 
roce 1948 komunisty. 
 
Březen 
8.3. 
Miloš Zeman se stal v pořadí třetím prezidentem samostatné České republiky. Po 
deseti letech tak nahradil letitého politického soka Václava Klause. 
13.3. 
Bílý dým nad Sixtinskou kaplí ohlásil, že 115 kardinálů zvolilo nového papeže. 266. 
hlavou římskokatolické církve se stal argentinský jezuita Jorge Bergoglio.  
 
Duben 
3.4. 
Prezident Miloš Zeman podepsal na Pražském hradě dodatek lisabonské smlouvy, 
který umožnil vznik záchranného fondu na pomoc ohroženým ekonomikám eurozóny. 
 
Květen 
 
16.5. 
Ve věku 82 let zemřel významný český politik, ekonom a prognostik Valtr Komárek. 
Byl výraznou postavou sametové revoluce v roce 1989, v první federální 
postkomunistické vládě zastával post místopředsedy.  
 
 
 
 
 



Červen 
3.6. 
Česká republika se znovu potýkala s povodněmi. Stav nouze vláda vyhlásila ve všech 
krajích Čech kromě Pardubického.  
16.6. 
Premiér Petr Nečas oznámil, že následující den podá demisi na funkci předsedy vlády. 
S ním padla i vláda. Skončil také na postu šéfa ODS. 
25.6. 
Prezident Miloš Zeman jmenoval premiérem Jiřího Rusnoka.  
 
Červenec 
3.7. 
Česká republika byla v dohledu nad čerpáním peněz z evropských fondů vůbec 
nejhorší zemí Evropské unie. Uvedla to výroční zpráva Evropské komise za rok 2012. 
 
Srpen 
20.8. 
Poslanci souhlasili s usnesením, kterým žádají prezidenta o to, aby rozpustil 
Poslaneckou sněmovnu. Pro hlasovalo 140 poslanců. 
 
Říjen 
21.10.  
Předčasné volby skončily, volební komise už spočítaly všechny odevzdané hlasy, 
které rozhodly o složení nové Sněmovny. ČSSD vyhrála se ziskem 20,45. Nově se v 
dolní komoře objeví poslanci hnutí ANO miliardáře Andreje Babiše, které skončilo 
druhé se ziskem 18,65 procenta. Třetí místo obsadila KSČM s 14,91 procenta hlasů. 
Čtvrté místo patřilo TOP 09, kterou volilo 11,99 procenta lidí. ODS na pátém místě 
dalo hlas 7,72 procenta voličů. Dalším novým seskupením ve Sněmovně bude hnutí 
Úsvit přímé demokracie senátora Tomia Okamury; skončilo šesté se ziskem 6,88 
procenta hlasů. Po třech letech bude mít opět poslance sedmá KDU-ČSL, která 
obdržela 6,78 procenta hlasů. 
 
Listopad 
30.11. 
Prezident Miloš Zeman se vzdal práva udělovat milosti a pravomoc převedl na 
ministerstvo spravedlnosti. Podle něj jde o „zbytečně monarchistický prvek.” 
 
Prosinec 
26.12. 
Prezident Miloš Zeman ve svém vánočním poselství prohlásil, že se mu od nástupu do 
funkce podařilo splnit všech pět slibů, které dal voličům během předvolební 
prezidentské kampaně. Jeho řeč pronesená na zámku v Lánech trvala zhruba jedenáct 
minut. Lidem popřál zdraví a život naplněný užitečnými skutky. 
 
 
 
 
 



Vývoj počasí v roce  2013 
 
Leden  
Nový rok začal teplotami nad nulou a ochlazení přišlo až po 10. lednu, i když teploty 
nedosahovaly běžných lednových hodnot. Nejníže klesla teplota 24. a 26. na – 10 
stupňů, jiné dny byl mráz slabý, v závěru měsíce byly opět teploty nad nulou.  
 
Únor.    
Zimní teploty, kdy se teploměr dostal po celý den pod bod mrazu přišly opět okolo 7. 
února, ale pohybovaly se mezi -3 a – 5 stupni a po týdnu se zase oteplilo a to trvalo až 
do konce měsíce. 
 
Březen  
Za kamna vlezem by tentokrát mohlo platit, protože výrazné odchyky do tepla nebo 
zimy jsme se nedočkali a tak se teplota v během měsíce pohyboval v blízkosti nuly s 
výjimkou 6. března, kdy bylo odpoledne 13 stupňů a 24. března, kdy v noci klesla na 
– 13 stupňů. O velikonočních svátcích zasáhlo Lhotku mohutné sněžení. V podstatě 
byl problém v neděli Lhotku opustit autem a někteří návštěvníci museli svůl odjezd 
odložit až na pondělí. 
 
Duben  
Duben žačal drobnou připomínkou odcházející zimy, kdy 2. klesla v noci teplota na – 
10 stupňů, ale od té doby kromě jedné vyjímky 8. se teplota pohybovala nad nulou, 
když maximálních hodnot dosáhla v poslední třetině měsíce, kdy se odpolední teploty 
pohybovaly nad 20 stupni. 
 
Květen  
Po celý květen panovaly průměrné teploty pohybující se v rozmezí mezi 10 a 24 
stupni a ani Ledoví muži nepřinesli tentokrát nějaké výrazné ochlazení nebo dokonce 
mrazy. V druhé dekádě klesly noční teploty nejníže na 8 stupňů, odpolední se šplhaly 
ke dvacítce. 
 
Červen – 
Měsíc červen přinesl příznivé teploty, které se první týden pohybovaly do 15 stupňů, 
ale od té doby stouply nad 20 stupňů. Maxima se ve dnech 18. – 20. vyšphala až přes 
tropických 30 stupňů. 
 
Červenec. 
Červenec přinesl soldní letní počasí, denní teploty se pohybovaly v příjemném rozpětí  
20 – 29 stupňů, s výjimkami 15. 7. kdy byla pouze 16 stupňů a 28.a 29. 7. to se 
naopak vyšplhala na tropických 34 a 35 stupňů. 
 
Srpen  
Začátek srpna byl velmi horký a teploty se nejednou šplhaly přes 30 stupňů, ve druhé 
dekádě se denní teploty pohybovaly okolo 25 stupňů a v poslední dekádě se teploměr 
přes den ustálik okolo dvacitky. 
 
 



Září. 
V úvodu měsíce pokračoval ráz počasí z konce srpna. Od 11. září ale průměrné denní 
teploty klesly o několik stupňů a v rozmezí  13 – 16 stupňů se udržely až do konce 
měsíce. 
 
Říjen   
Začátek října, jak to někdy bývá, nabídl poměrně pěkné a teplé počasí. Tento ráz 
vydržel až do konce druhé dekády, kdy teploty klesly a poslední čtyři dny v říjnu 
dokonce mrzlo. 
 
Listopad  
V listopadu ale počasí s teplotami pod bodem mrazu nepokračovalo a jako by listopad 
chtěl předznamenat velmi mírnou zimu, která nás čekala. I když pamětníci pamatují  
listopady, kdy polovinu měsíce ležela sněhová pokrývka a teploty se pohybovaly 
okolo – 10 stupňů, letošní listopad nic podobného nenabídl a  odpolední teploty se po 
celý měsíc pohybovaly v rozmezí 8 – 15 stupňů. 
 
Prosinec   
 
A prosinec v té podivné zimě pokračoval. V úvodu sice párkrát klesla v noci teplota 
mírně pod bod mrazu, ale od 10. bylo po celý den nad nulou, po 17. byl pět dnů v noci 
opět velmi mírný mráza od 21. už teploty šplhaly až na 12 stupňů nad nulou a sněhu 
jsme se v prosinci nedočkali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
SPRÁVA OBCE 
 
Obec řídilo zastupitelstvo zvolené v roce 2010. Starostkou obce je Růžena 
Kopčáková. 
 
 
 
Hospodaření obce v roce 2013 
 
                                              Rozpočet                   Skutečnost 
 
 
Příjmy celkem                      6 932 598,00 kč        6 983 493,22 kč 
 
Příjmy daňové                      5 183 226,00 kč        5 180 651,94 kč 
Příjmy nedaňové                     598 772,00 kč           598 678,28 kč 
Přijaté transfery (dotace)     1 150 600,00 kč         1 204 163,00 kč 
 
Výdaje  celkem                    7 697 523,00 kč         7 705 825,01 kč 
 
Běžné výdaje                       6 900 273,00  kč         6 909 349,06 kč 
Kapitálové výdaje                  797 250,00  kč            796 475,95 kč 
 
Daňové příjmy z vlastní činnosti a pronájmu  321.516,00 kč, z toho pronájem 
pohostinství 48 000 kč, byty OD 237 780   kč. Internet home Kč 3600,00 pronájem 
sál Kč 3400,00, pronájem pozemků Kč 2236,00, cvičení ženy Kč 1500,00 pronájem 
areálu na SNS Kč 25000,00. Příspěvek ÚP  406 700,00 kč kč. 
Platy zaměstnanců a refundace 783 413,00 kč, odměny členům zastupitelstva 
762 744,00 kč, sociální pojistné 375 264,00 kč, zdravotní pojistné 139 145,00 kč, 
Nákupy energií – PHM 47 561,00 kč, el. energie 361 339,00 kč, voda 18 880,00 kč. 
Poplatky jiným obcím za žáky 227 954,00 kč, příspěvek na mateřskou školu 330 000 
Kč, 
Investiční výdaje 796 475,95 kč. Z toho splátka ze rekonstrukci bytu č.9 SDH Kč 
98249,00, sekačka na trávu Kč 79989,95, koupě pozemku pod kravínem Kč 
618 237,00 
Majetek obce dlouhodobý nehmotný 407 197,60 kč, pozemky 1 896 681,60 kč, stavby 
35 363 363,00 kč, umělecká díla 32 500,00 kč. 
Dotace z rozpočtu MSK, MPMR, stát. Fondu, evrop. Fondu, Min. kultury, Min. 
financí – 988 625,00 kč. (dotace pro SDH, příspěvek ze SR a EU na rekonstrukci sálu, 
na volby prezidenta a Parlamentu)  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
INVESTIČNÍ   AKCE 
 
Oprava sálu Obecního domu  
 
Vybourání a zhotovení nového jeviště, kompletní výměna parket v sále, včetně 
podkladů a úpravy povrchu, kompletní výměna obkladů stěn a překladů, oprava a 
doplnění elektroinstalace, odhlučnění sálu od hospody přidáním druhých dveří, 
oprava omítek a vymalování sálu, dodávka a výměna 4 ks akumulačních kamen, 
instalace a dodávka dataprojektoru a promítacího plátna, dodávka a instalace ozvučení 
(reprobedny, zesilovač, mixážní pult, mikrofony) 
Termín realizace: září 2013 
Zhotovitel:  Severomoravská stavební společnost s.r.o 
dotace SZIF     .......................................    544 500,- Kč 
obecní rozpočet    ....................................  242 958,40 Kč 
Celkové náklady                                            787 458,40 Kč 
 
 
 
  
Oprava místní komunikace včetně odvodnění   
 
 
Část:  p. Slípek J. - Zácha P.   
Termín realizace: červenec 2013 
Zhotovitel:  Libor Halamíček, speciální stavební činnost 
komunikace ...........................................   381 150,- Kč 
odvodnění   ..........................................    131 890,- Kč 
financováno z obecního rozpočtu 
Celkové náklady                                            513 040,- Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
POHYB OBYVATEL 
 
Na začátku roku měla Lhotka 520 obyvatel, na konci roku vzrost počet Lhoťanů na 
535. 
 
Přistěhovali se: 
Robin Sasín, Veronika Hrůzková č.p. 95 
Martin Kubala  č.p.171 
Dušan Rek č.p. 20 
René Trebuna, Marcela Trebunová, Amálie Trebunová č.p. 206 
Eva Hudečková, Jaroslav Hudeček  č.p. 207 
Denisa Pečínková  č.p. 67 
Martina Chasáková   č.p. 89 
Josef Smolík  č.p. 163 
Dagmar Reková, Maxmilián Rek, Kateřina Reková 2 E 
Ivana Slípková  č.p. 49 
Vítězslav Krnáč  č.p. 128 
Antonín Atanasovský  č.p. 195 
David Mičulka, Adéla Mičulková, William Kučík   č.p.  89 
 
Odstěhovali se: 
 
Libor Čelinský   č.p. 85 
Martin Kubala   č.p.  171 
Radomír Velký, Markéta Velká, Matěj Velký, Amálie Velká  č.p. 50 
Adéla Slípková, Adam Taleski    č.p. 163 
Tereza Čelinská, Zbyněk Čelinský  č.p. 85   
Iveta Wczelková, Nela Wczelková,Štěpán Wczelka  č.p.  132 
Martina Chasáková  č.p. 12 
Ivana Slípková  č.p. 49 
Tomáš Večeřa  č.p. 55 
Lenka Atanasovská, Milada Atanasovská  č.p.195 
Jolana Čelinská  č.p.85 
David Mičulka  č.p. 117 
 
Narodilo se 6 dětí 
 
Gabriel Závodný 
Hedvika Krpcová 
Samuel Juřica 
Felix Krnáč 
Eliška Kožuchová 
Mikuláš Pokorný 
 
Zemřely dvě osoby 



 
Miroslav Ivánek 
Bedřich Rybář 
 
 

                              D Ě N Í    V   O B C I 
 
 
 
LEDEN 
 
Statistiky k 31.12. 2012. Obec má celkem 530 osob, z toho je  mužů a 258 žen. 
Průměrný věk se pohybuje okolo 40 let. 
Za uplynulý rok občané Lhotky vytřídili celkem 6 tun papíru a lepenky, 11 tun skla, 
12 tun plastů, 16 tun kovů, 124 tun směsného komunálního odpadu, 10 tun 
objemného odpadu. Tuto snahu obyvatel Lhotky ocenila společnost EKO-KOM 
částkou 122 362 kč do obecní pokladny. Lhotka patří trdičně mezi nejlepší obce MSL 
kraje do 4 000 obyvatel v třídění odpadů. 
Přestupky v naší obci – na magistrátu města Frýdek Místek bylo v roce 2012 
projednáno 5 přestupků, což stálo obecní  pokladnu 6.728,80 kč. 
 
5 a 6. proběhla ve Lhotce Tříkrálová sbírka. Koledovalo 5 skupin dětí pod vedením 
Markéty Velké, Simony Pečínkové, Tomáše Kaluse, Šárky Sobkové a Michaely 
Témové. Koledníci vybrali částku 23 362 kč. 
 
11. se uskutečnil Hasičský ples. Sál Obecního domu se v páteční večer zaplnil a 
příchozí vítali nejen pořadatelé, ale také hudba skupiny Meteor, která se svého úkolu 
hrát k tanci i poslechu zhostila na výbornou. Do noty kápli jak dříve narozeným tak i 
mladým. O občerstvení se spolehlivě postaral Ladislav Slipek s rodinou. Pozvánka 
slibovala bohatou tombolu a ani v tomto případě se nemýlila. Tato tradiční půlnoční 
zábava přinesla pro ty šťastné i zajímavé a také hodnotné ceny.  Hasičský ples se 
vydařil. 
 
Ve dnech 11.a 12. a 25. a 26. se také ve Lhotce konala historická první přímá volba 
prezidenta ČR. Volební pčast byla 66%. Bylo odevzdáno 285 obálek a z toho bylo 
284 hlasů platných. Nejvíce hlasů získal Miloš Zeman 94, Jan Fischer 50, Karel 
Schwanzerberg 41, Jiří Dienstbier 32, Zuzana Roithová 34, Táťána Fischerová 20, 
Jana Bobošíková 20, Vladimír Franz 10 a Přemysl Sobotka 3 hlasy. 
 
19. oslavili zlatou svatbu manželé Stanislav a Alena Mičulkovi 
 
26. Se v sále Obecního domu konal tradiční ples, který pořádají ve spolupráci Klub 
žen a Sokol.A tyto plesy mají vždy nějaký ráz. Tentokrát to byl návrat do středověku, 
a tak bylo možné potkat ve zcela zaplněném sále rytíře, trubadúry, konšely,hradní 
dámy i  prostý lid. Samozřejmostí byl i nacvičený společný tanec, tombola a dobrá 
zábava do ranních hodin. 
 



Milan Mynář  82 let 
Emilie Valášková  50 let 
 
 
 
 
 
 
ÚNOR 
 
V únoru začala tradiční sbírka pro Diakonii Broumov. Jako vždy se soma už 
nepotřebné věci – šatstvo, lůžkoviny, utěrky, domácí potřeby, obuv, hračky, péřové 
přikrývky a jiné věci shromažďovaly na obecním úřadu. 
 
1. Se v sále hostince Pod Ořechem konal tradiční ples seniorů. Jak už bývá na této 
akci tradiční, nálad byla výborná, senioři tancovali i zpívali, nechyběla samozřejmě 
ani tombola. 
2. Po nejstarších obyvatelích se na druhý den bavily odpoledne děti. V sále Obecního 
domu byl pro ně připraven Dětský maškarní karneval. Pochopitelně nemohly chybět 
mezi dětmi oblíbené soutěže – inspirované tentokrát historií . rytíři, princezny, hrady. 
Chvíli se soutěžilo,chvíli bylo živo n parketu, který byl zcela zaplněn, protože přišlo 
přs 70 dětí. A  to také dostaly “zabrat” uři přítomných rodičů či prarodičů, protože 
děti se bavily náramně. 
 
8. Plesovou sezonu uzavíral druhý ročník obecního plesu ve Lhotce. Akce se opět 
vydařila, všichni jeho návštěvníci byli spokojení a tak doufáme, že z obecního plesu 
bude tak pěkná tradiční akce jako jsou plesy hasičský a sokolský. 
 
18.-22. lyžovaly dopoledne děti z MŠ na Bílé. Byla pro ně přichystána výuka lyžování 
v dětském lyžařském parku pod vedením zkušených instruktorů. Ty nejzdatnější se 
dostaly i na velkou sjezdovku. Celý kurz byl ukončen závody – všechny děti dostaly 
medaili a diplom. 
 
Jubilanti v únoru: 
Bedřich Rybář  88 let 
Štěpánka Valíčková  81 let 
Věra Michalcová  81let 
Milada Kučerová  70 let 
Alois Šrubař  65 let 
Marie Kmentová  65 let 
Libuše Zlá  65 let 
Jiřina Poznerová  65 let 
Josef Čerňák  65 let 
Rudolf Kalus  60 let 
 
 
 
 



BŘEZEN  
 
22. V sále Obecního domu uvedl soubor ochotnického Divadla U Lípy z Ostravy 
Hrabové hru “Rodina je základ státu”, kterou napsal anglický dramatik Ray Cooney. 
Na představení si našlo cestu asi sedm desítek lhoteckých občanů a je třeba dodat, že 
je tato bláznivá komedie v podání ostravských amatérů opravdu pobavila a strávili v 
Obecním domě príjemný večer. 
 
28. Se konalo obecní zastupitelstvo, které jako hlavní bod schváilo obecní rozpočet ve 
výši 7,6 mil. kč v příjmech i výdajích (včetně zústatku na účtu ve výši 2,5 mil. kč) 
 
Jubilanti v březnu: 
Zdeněk Cviček  88 let 
František Langer  70 let 
Sylva Štefková  50 let 
Vladimír Bílek  50 let 
 
 
DUBEN 
 
6. Se v Ostravě konalo krajské kolo soutěžní přehlídky mladých folklorních zpěváčků, 
které organizovalo Folklorní sdružení Ostrava. Naše obec měla na soutěži dva 
zástupce a to Danu Rokytovou a Filipa Krpce. Obě děti působí v dětském folklorním 
souboru Valášek. I když nepatřili mezi tři postupující, přesto patřili na soutěži k 
nejlepším a porota to diplomy ohodnotila. 
 
13. V sále hostince Pod Ořechem se konal 2. ročník Turnaje dvojic ve stolním tenisu. 
Tato akce nemá tak dlouhou tadici jako vánoční turnaje jednotlivců a bylo to znát i na 
účasti. Přihlásilo se jen pět vojic, které hrály systémem každý s každým. Pořadatel 
turnaje Tomáš Ivánek a závěr vyhlásil vítěze, kterými se stali Jožin Slipek a Jarek 
Solík,  na druhém místě byla dvojicemLuděk Žídek a Petr Rozbroj a na třetím párn 
Ivan Slipek a Jarda Hudeček. 
 
13. Se na dvou tradičních místech, tedy u hospody Pod Ořechem a u hasičské 
zbrojnice, konal svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu. Lhoťané opět mohli 
využít možnosti zbavit se zdarma nepotřebného haraburdí a pohled na hromadu věcí, 
kde byly televize, ledničky, počítaše a pod. dokazoval, že této možnosti opravdu 
využili. 
 
27. dubna se konala u obecního úřadu vakcinace psů proti vzteklině. Poplatek za 
očkování jednoho psa činil 230 kč. 
 
Jubilanti v dubnu: 
Emílie Mertová  87 let 
Květoslava Volná  86 let 
Alžběta Sasínová  84 let 
Marie Fojtíková  70 let 
Jaroslav Fojtík 60 let 



Jiří Fojtík  50 let 
Milan Kazimír  50 let 
Miroslav Chasák  50 let 
 
 
KVĚTEN 
 
12. Odpoledne se sál Obecního domu ve Lhotce zaplnil hlavně rodinnými příslušníky 
lhoteckých dětí. Maminky, babičky, ale i mužské části rodin přišli shlédnout a 
poslechnout, co si děti připravily na Den matek. O úvod se postaraly děti z mateřské 
školy. Učitelky Miroslava Laňková a Lenka Kalusová s nimi nacvičily pásmo 
písniček a básniček, v nichž byly i motivy folklorní  a střídání ročních období. Nesly 
se v duchu poděkování maminkám za jejich péči a lásku. Po mateřské škole nastoupili 
školáci, kteří přišli ukázat, jak ovládají své hudební nástroje – flétnu, housle a klavír. 
Je vůbec s podivem, kolik dětí se v tak malé obci jako je Lhotka, věnuje hře na 
hudební nástroje. Velké poděkování patří rodičům, že je v dnešní počítačové době 
dokáží přivést k takové bohulibé činnosti. Představili se také úspěšní účastníci 
krajského kola folklorních zpěváčků Filip Krpec a Dana Rokytová. Ta pak 
doprovodila na klavír svou maminku Liselotte  Rokytovou, která předvedla 
mistrovskou hru na Panovu flétnu. Její umění znají posluchači v řadě zemí celého 
světa a teď ho mohli poznat i její sousedé z Lhotky. O závěr velmi vydařeného 
odpoledne se postarala skupina Rosnička, která zpestřuje mše v lhotecké kapli.  
 
14. Se v budově MŠ konal zápis dětí do mateřské školy pro nový školní rok 
2013/2014 
 
17. a 18. se vydaly na tradiční zájezd  členky Klubu žen. Tentokrát byly cílem 
Poděbrady a další místa ve středních Čechách. Navštívily sklárny Bohemia Glass a 
obdivovaly krásu broušeného skla, navštívily dále zámek Dětenice, Prachovské skály. 
 
20. Ve sportovním areálu Kuřín smažili senioři vaječinu a byla to další vydařená akce 
aktivních lhoteckých seniorů. 
 
Jubilanti v květnu: 
Anežka Tomková   86 let 
Marie Šmírová  84 let 
Alena Mičulková  70 let 
Zdeněk Kubala  50 let 
 
 
ČERVEN 
 
8. Členové Sboru dobrovolných  hasičů Lhotka se sešli na tradičním smažení vaječiny 
 
8. Se konala svatba Andrei Krejčí, rozené Kulhánkové a Daniela Krejčího 
 
10. V kanceláři obecního úřadu se konala schůze obecního Zastupitelstva, na níž byly 
m.j. projednán závěrečný účet obce za rok 2012, návrh na rozdělení hospodářského 



výsledku PO matřské školy, návrh na převod budovy Kuřín do majetku obce, nybídka 
na výměnu světel veřejného osvětlení nebo těžba kůrovcového dřeva v obecním lese. 
 
10. a 11.byla v části obce Na Hlubokým a Dragunky byl z důvodu výměny sloupů 
vypnut elektrický proud. Pokračovalo to i ve dnech 12. a 19. 
 
15. V obřadní síni Obecního domu proběhlo slavnostní rozloučení s předškoláky. 
Starostka obce R. Kopčáková rodičům a učitelkám za péči a láskyplnou výchovu. 
Osm dětí opouští školku a po prázdninách se z nich stanou školáci. 
 
15. Odpoledne se v areálu školky konal tradiční Den Dětí. Tentokrát byl tématem 
cirkus. Pro děti byly připraveny. Různé cirkusové discipliny – chůze po lane, 
žonglování, točení kruhem a další. Nechyběly tradiční závody na koloběžkách a 
tříkolkách, velký úspěch měl balonkový klaun, který více jak hodinu vyráběl dětem 
různé předměty z balonků. 17 různých sladkých výrobků soutěžilo “O lhoteckou 
buchtu”. Dětský den navštívilo 109 dětí s s rodiči i prarodiči. 
 
15. Sňatek uzavřeli Helena Baronová, rozená Žídková a Tomáš Baron 
 
Jubilanti v červnu: 
Oldřiška Kubalová  70 let 
Jaroslav Tomek  60 let 
 
 
ČERVENEC 
 
5.  Byly na obecním úřadu vyvěšeny česká a moravská vlajka na počest 1150 výročí 
příchodu slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje na Moravu 
 
8. - 14. Pan Jiří Zátopek za spolupráce některých občanů provedl vymalování kaple 
Navštívení Panny Marie 
 
13. Přes obec vedla trasa cyklistického maratonu, který startoval ve Franštátě pod 
Radhoštěm.Vzhledem k počtu asi 300 jezdců obec upozornila občany, aby dávali 
zvýšený pozor na děti a zamezili volnému pobíhání zvířat 
 
V červenci byla dokončena oprava místní komunikace včetně odvodnění v horní části 
obce od p. Halamíčka nahoru. V komunikaci, která dostala nový asfaltový koberec, 
byly před opravou hluboké koleje a oprava byla nutná 
 
Oslavenci v červenci: 
Anna Šrubařová  81 let 
Augustin Kožuch  81 let 
Květoslava Raganová  50 let 
 
 
SRPEN 
 



3. Vstoupili do stavu manželského Lenka Stonavská, rozená Kalusová a Aleš 
Stonavský. 
 
24. Se konal 19. ročních Sochových národopisných slavností. Naštěstí jim přálo 
počasí a to bylo nejdůležitější. Diváků přišlo víc než tisíc včetně hostů – senátorky 
Evy Richtrové, náměstka hejtmana Svatomíra Recmana, předsedy ÚPHS Petra 
Rafaje, tajemnice Euroregionu Beskydy Dagmar Valáškové, předsedy Folklorního 
sdružení ČR Zdeňka Pšenici a rodiny Sochovy. Tradičně patřil začátek dětským 
souborům Valášek z Kozlovic, Malý Grunik z Ostravice, Malá Ostravica a Ondrášek 
z Frýdku Místku, Malá Nivnička z Nivnice a Malá Ondřejnica ze Staré Vsi nad 
Ondřejnicí. V další části se představuly dospělé soubory – Grunik z Ostravice, 
Valašský Vojvoda z Kozlovic, domácí Pilky, Vsacan ze Vsetína, Ostravica z Frýdku 
Místku, Ševčík z Ostravy  a Ondřejnica ze Staré Vsi nad Ondřejnicí. Vrcholem bylo 
vystoupení Brněnského rozhlasového orchestru lidových nástrojů, který v rámci svého 
programu představil i účastníky celostátního finále soutěže „Zpěváček“ a také 
s BROLNEM zahráli místní občané Lisellote a Jan Rokytovi, vynikající sólisté. Na 
úplný závěr pak vystoupil jediný zahraniční účastník, soubor Váh z Liptovského 
Mikuláše. 
 
30. Vystoupil na zahrádce penzionu U Fandy orchestr Šuba Duba Band z Frýdku 
Místku. Soubor hraje už 15 let a po celou dobu ho vede trumpetista Milan Michna. 
V souboru se vystřídaly desítky děvčat a chlapců. Momentálně je členem i saxofonista 
Jan Mohyla ze Lhotky. Mladí muzikanti hráli s velkou chutí a nasazením a známými 
skladbami potešili lhotecké občany. 
 
31. V areálu MŠ pořádali hasiči 11. ročník soutěže v požárním útoku O putovní pohár 
starostky obce. Zúčastnilo se 17 družstev, z toho 5 ženských. Tentokrát pohár 
nemusel putovat, protože v rekordním čase 19,9 sec. ho získalo domácí družstvo. 
Ženy skončili na 3. místě. Ceny a poháry předala starostka Růžena Kopčáková. 
 
 
Jubilanti v srpnu: 
Marie Závodná  81 let 
Zdeněk Zlý  60 let 
Milan Mičulka  50 let 
 
ZÁŘÍ 
 
2. V hostinci Pod Ořechem proběhlo školení, na němž firma radila občanům ohledně 
správného kompostování a hned po školení si mohli občané odnést kompostery, které 
jim na dobu pěti let zapůjčila obec na základě spolupráce s obcí Kateřinice a získané 
dotace na nnákup 100 kusů komposterů 
 
7. Na hřišti areálu Kuřín se konal 3. ročník fotbalového turnaje starých gard „Kuřín 
cup“. Na poslední chvíli se bohužel odhlásily VP Frýdek Místek. Hrála tři mužstva – 
Kozlovice, Ostravice a Lhotka. Turnaj organizoval Milan Mičulka a ten v závěru 
předal poháry v pořadí – 1. Ostravice, 2. Kozlovice a 3. Lhotka. Akci přálo počasí. 
 



13. Se sešli na Kuřínu lhotečtí senioři k tradičnímu opékání vuřtů. Oheň na grilu plál 
jak měl, hasiči zasahovat nemuseli, klobásky se nepřipalovaly a tak všem chutnalo. 
Samozřejmě bylo i něco „na spláchnutí“ a tak se dvacítka seniorů bavila až do 
večerních hodin. 
 
21. Se ve Lhotce konaly dokonce dvě svatby najednou. Do stavu manželského 
vstoupili Ivana Slípková, rozená Gojová a Josef Slípek, a také Denisa Pečínková, 
rozená Vargová a velitel hasičů Ondřej Pečinka. 
 
22. Lhotecké ženy pravidelně sportují v zimě v létě. Na rozdíl od zimní tělocvičny 
slouží v létě k udržení kondice volejbal na Kuřínu. A na závěr letní sezony byl 
uspořádán turnaj smíšených družstev. Přijeli také přátelé ze sousedních Kozlovic. Kdo 
vyhrál nebylo důležité, hlavně že si všichni za pěkného počasí zasportovali a strávili 
příjemné nedělní odpoledne. 
 
Jubilanti v září: 
Jan Fojtík  75 let 
Jana Závodná  50 let 
Drahoslava Meixnerová  50 let 
 
ŘÍJEN 
 
5. Na kopci Na Horečce byl sraz lhotecké drakiády, tentokrát už desáté v pořadí. 
Ačkoliv ze začátku moc nefoukalo, později se přece jenom vítr zvednut a draci mohli 
vzlétnout. Organizátoři zajistili pro děti ceny a pro všechny, včetně rodičů  
občerstvení. 
 
13. V obřadní síni Obecního domu byli přivítáni noví občánci Lhotky. Starostka 
Růžena Kopčáková popřála Tobiáši Kavíkovi, Gabrielu Závodnému, Hedvice 
Krpcové, Samuelu Juřicovi, Felixi Krnáčovi i jejich šťastným rodičům hodně zdraví a 
rodinné pohody. 
 
18. Sál Obecního domu ve Lhotce byl slavnostně otevřen po rekonstrukci jeviště, 
podlahy, obložení sálu a topení. a podílela se na ní dotací i Evropská unie. Hudebně 
pokřtil zrekonstruovaný sál slovenský barokní soubor Solamente naturali, jehož 
umění tleskali posluchači v několika kontinentech. Program, s nímž soubor 
vystupoval také v kraji na Svatováclavském hudebním festivalu, byl symbiózou  
skladeb barokního skladatele G. Ph. Telemanna a písní a tanců ze slovenských, 
moravských, německých a anglických barokních rukopisů. Soubor Solamente naturali 
tvoří muzikanti ze tří zemí. Autorem programu je houslista a umělecký vedoucí 
souboru houslista Miloš Valent ze Slovenska, jeho krajany jsou hráč na violu Peter 
Vrbinčík, violoncellista Juraj Kováč a kontrabasista Tibor Nagy. Na čembalo hrál 
Soma Dinyés z Maďarska a Českou republiku zastupovali houslistka Dagmar 
Valentová a lhotecký občan Jan Rokyta, který hrál na cimbál, zobcovou flétnu či 
arménský duduk  
Muzikanty souboru Solamente  naturali odměnili lhotečtí dlouhým nadšeným 
potleskem. Lepší zahájení si asi pro nově opravený sál těžko představit. Na pořádání 



koncertu  se podílela obec a organizace Svazu žen. Všem je ale jasné, že bez pomoci 
Jana Rokyty by taková akce, byla téměř neuskutečnitelná. 
 
20. S pěkným počasím  je život příjemnější a veselejší a ještě víc se to týká krmáše, 
zvláště když jeho součástí je tradiční fotbalové utkání. Počasí sice vyšlo, ale jiné 
záležitosti ve spojení s krmašem už tak pozitivní nejsou. Pro malý zájem občanů se 
nekonala tradiční sobotní krmašová zábava, i když den před ní byl slavnostně otevřen 
zrekonstruovaný sál, kde se zábavy a plesy konají. A na tradiční fotbalové utkání  
ženatí – svobodní dorazilo tak málo mladých svobodných chlapců, že nebyli schopni 
postavit družstvo a tak situaci zachraňovali sousedé z Kozlovic, kteří přijeli a 
nastoupili proti domácím ženáčům.  
Kozlovičtí hráči se jevili jako fotbalovější, ale nadšeně hrající Lhotka šla do vedení a 
udržela si ho až do konce. I když soupeř v průběhu utkání snížil, přesto Lhotka slavila 
vítězství 5:3 a úspěšnější o jeden zásah byla i v následné střelbě pokutových kopů.  
A tak to má být, krmaš přece měla Lhotka! 
 
21. Odpoledne začala v sále hostince Pod Ořechem tradiční krmášová zábava, kterou 
pořádá klub seniorů. Účast byla hojná, sál byl zaplněný a stejně tak i parket, když 
spustila hudba Astra. Zábava pěkně plynula, všichni se dobře bavili. A pak přišel 
„zlatý hřeb“ – bohatá tombola.  Opravdu byla velice bohatá a zcela určitě by se 
dostala cena na každého. Ale jak už to tak bývá, paní Štěstěna se rozhodla být 
tradičně trochu zlomyslná. I když byly stoly pokryté lístky do tomboly, jeden stál 
pouhé dvě koruny, na některé zamířilo více cen a jinde přišli zkrátka. Ale ani taková 
„nespravedlnost“ nemohla pokazit náladu a zábava, na jejíž organizaci se podíleli 
hlavně Karel Závodný a Marie Langrová, pokračovala ke spokojenosti až do nočních 
hodin.  
Přejme si, ať je za rok zase pěkné počasí, ať je krmašová zábava a svobodní kluci 
dorazí na hřiště v plném počtu. To pak bude krmaš na jedničku!  
 
Jubilanti v říjnu: 
Karel Valíček  87 let 
Helena Závodná  70 let 
Jaromír Klimek  70 let 
Karel Závodný  70 let 
Ludmila Smelíková 60 let 
Kateřina Fojtíková  60 let 
František Závodný  50 let 
 
LISTOPAD 
 
14. Členové HZS MSK provedli změnu ve spuštění sirény.Namontovali zařízení díky 
kterému bude siréna spouštěna dálkově v rámci integrovaného záchranného systému. 
Přispěje to k operativnosti záchranných sborů. 
 
28. Převzala starostka Růžena Kopčáková v Ostravě keramickou popelnici, kterou 
obec Lhotka dostala za 1. místo v třídění odpadů v Moravskoslezském kraji obcí do 4 
tisíc obyvatel. Získali jsme odměnu 50 tisíc korun. Lhotka toto ocenění získala už 
počtvrté. 



 
29. Se zcela zaplnil sál Obecního domu Lhoťany, kteří si přišli poslechnout koncert 
manželů Lisellote a Jana Rokytových. Oba vynikající sólisté, Lisellote na Panovu 
flétnu a Jan na cimbál a zobcovou flétnu, uvedli pásmo s názvem Panova flétna a 
cimbál v proměnách staletí. Dobrovolné vstupné, které se na koncertu vybíralo, 
věnovali Rokytovi manželům Novákovým, kteří v Bruzovicích založili pěstounskou 
rodinu. 
 
Jubilanti v listopadu: 
Miroslav Šrubař  93 let 
Alois Kožuch  83 let 
Drahomíra Mičulková  75 let 
 
 
PROSINEC 
 
2. Přišla na účet obce částka 544 500 kč jako dotace na opravu sálu Obecního domu 
po kontrole na SZIF Opava 
  
6. Se konala Výroční valná  hromada Sboru dobrovolných hasičů Lhotka. Ve zprávě 
velitel Ondřej Pečinka konstatoval, že sbor má celkem 51  členů, z toho je 37 mužů a 
14 žen. Za celý rok naštěstí nemusela jednotka zasahovat v obci při požáru a 
úspěchem byla účast ne pohárových soutěžích a hlavně vítězství doma v novém 
rekordu. Hasiči svou aktivitu projevili na hrigádnických akcích při kropení trávníku 
hřiště na Kuřínu, čištění studní a kanalizace a údržbě výzbroje a výstroje. 
 
7. V sále hostince Pod Ořechem se konala Mikulášská besídka pro děti. Byly pro ně 
připraveny  balíčky, které mohli rodiče zakoupit, soutěže, různé tvoření, děti se mohly 
projevit básničkami a písničkami. To samozřejmě hlavně v okamžiku, kdy dorazil 
Mikuláš doprovázený andělem a čerty. Děti také mohly napsat dopis Ježíškovi a 
vhodit ho do připravené schránky. Celkem se zúčastnilo 75 dětí. 
 
16. Se konalo poslední zasedání zastupitelstva v roce 2013. 
 
21. V sále Obecního domu se konala výstava betlémů. Občané přinesli přes dvě 
desítky betlémů. O program v rámci výstavy se písněmi s převážně vánoční tématikou 
postaraly děti z MŠ, folklorní soubor Valášek, schola Rosnička  a vánoční koncert 
Neve Akustik. 
 
 
Jubilanti v prosinci: 
Marie Cabáková   83 let 
Albín Závodný  75 let 
Marie Navrátilová  60 let 
Jan Spál  60 let 
Zdeněk Balog  50 let  


